РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  23 августа 2024 года                                                          №  13
« Об исполнении бюджета Коньшинского сельского                                                             поселения за второй  квартал 2024года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коньшинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Коньшинском сельском поселении  Коньшинский сельский совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коньшинского сельского поселения за  2 квартал 2024 года.
   По доходам в сумме –  1001,8 тыс. руб
   По расходам в сумме – 1031,8 тыс. руб.

Глава администрации поселения:                                  В.А.Корогодина

                                                                                             Приложение №1
	Поступления доходов в бюджет Коньшинского сельского поселения за 2 квартал 2024 год

	Сумма тыс. руб.

 план

 факт

	% исполенния

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2490,6
	1001,8
	40

	Налоговые доходы
	689
	232,9
	33

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6,0
	2,8
	46

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	24
	41,8
	174

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9,0
	2,0
	22

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	650
	186,3
	28

	Неналоговые доходы
	36
	27,4
	76

	       1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	36,0
	18,0
	50

1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	-
	9,4

	-

	Безвозмездные поступления
	1765,6
	741,5
	42

	202 16001 100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
                    обеспеченности
	57,1
	33,5
	58

	202 15002 100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	650
	433,2
	66

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	40,7
	20,4
	50

	202 400141 100000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1017,8
	254,4
	25

	   Приложение №2 Распределение ассигнований из бюджета Коньшинского сельского поселения за 2 квартал  2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов   функциональной классификации расходов
	Наименование
	РзПр
	ЦСТ
	ВР
	Сумма тыс. руб.

план

	.
факт

	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000000
	000
	1429,6
	787,0
	55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	505
	263,7
	52

	Фонд оплаты труда
	0102
	5100090020
	121
	400
	179,7
	45

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	5100090020
	129
	105
	84,0
	80

	Выполнение функций организации местного самоуправления
	0104
	0000000000
	000
	674,1
	367,7
	55

	Фонд оплаты труда
	0104
	5100090010
	121
	310
	186,8
	60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	5100090010
	129
	95
	69,2
	73

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0104
	5100090010
	240
	260
	110,4
	42

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	5100090010
	851
	2,5
	0,7
	28

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	5100090010
	852
	2
	0,6
	30

	Уплата иных платежей
	0104
	5100090010
	853
	4,6
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5100090010
	244
	250
	155,6
	62

	Резервный фонд
	0111
	0000000000
	000
	0,5
	-
	-

	Резервные средства
	0111
	5100090040
	870

	0,5
	-
	-

	Национальная оборона
	0200
	0000000000
	000
	40,7
	15,2
	37

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	40,7
	15,2
	37

	Фонд оплаты труда
	0203
	5100051180
	121
	28,2
	11,7
	41

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	5100051180
	129
	8,6
	3,5
	41

	Иные закупки товаров, работ, услуг
	0203
	5100051180
	240
	3,9
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0203
	5100051180
	244
	3,9
	-
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000000
	000
	0,5
	-
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	5100090180

	240
	0,5
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0310
	5100090180

	244
	0,5
	-
	-

	Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	1017,8
	229,6
	22

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5100090060
	240
	1017,8
	229,6
	22

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0409
	5100090060
	244
	1017,8
	229,6
	22

	Благоустройство
	0503
	00000000000
	000
	0,5
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0503
	5100090100
	244
	0,5
	-
	-

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0000000000
	000
	1,5
	-
	-

	Иные трансферты
	1403
	5100090160
	540
	1,5
	-
	-

	    Всего расходов

	2490,6
	1031,8
	41